



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
Processo Administrativo Nº 10/2022 - PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PETRUS BARBOSA DE LIMA
Data de Publicação: 20/09/2022 08:32:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/10/2022 08:27:56
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: G PANIZ	Modelo: G PANIZ
Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL (PLANETÁRIA), COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LITROS, 5 VELOCIDADES, CORPO EM CHAPA EM AÇO, PINTURA UNIDADE 3,00 EPÓXI, TIGELA COM CAPACIDADE MÍNIMA 6 LITROS EM AÇO INOXIDÁVEL, BATEDOR EM ARAME DE AÇO, 3 BATEDORES, BASCULAMENTO, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 300 W, COR BRANCO, 127 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ASSISTÊNCIA TÉCNICA			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 2.838,40	Valor Total: 25.545,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA PARA GARRAFÃO REFRIGERADO POR COMPRESSOR BRANCO 220V, COM RESERVATÓRIO DE 3,5 LITROS, CONTENDO 12 MESES DE GARANTIA.			
Quantidade: 59		Valor Unit.: 773,60	Valor Total: 45.642,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ACQUA	Modelo: ACQUA
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 4 SAÍDAS E CAPACIDADE PARA 200 LITROS, TODO EM AÇO INOX 304, 110 - 220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R 134 A (ATENDE 325 PESSOAS) - MODELO KSE 200.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 4.032,80	Valor Total: 32.262,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: AQUAMAX	Modelo: AQUAMAX
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 3 SAÍDAS E CAPACIDADE PARA 100 LITROS TODO EM AÇO INOX 304, 110 - 220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R 134 A (ATENDE 325 PESSOAS) - MODELO KSE 100			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 3.870,80	Valor Total: 139.348,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SO AÇO	Modelo: SO AÇO
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 6 SAÍDAS CAPACIDADE PARA 200 LITROS, TODO EM AÇO INOX 304, 110 - 220V, COM COMPRESSOR DE 1/6 E 60HZ E COM GÁS ECOLÓGICO R 134 A (ATENDER 325 PESSOAS) - MODELO KSE 200.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 6.580,90	Valor Total: 157.941,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ACQUA	Modelo: ACQUA
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 SAÍDAS LATÃO CROMADO, VOLTAGEM 220 V, CAPACIDADE ÁGUA 100L, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 4.032,80	Valor Total: 60.492,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: AGATA	Modelo: AGATA
Descrição: FOGÃO 04 BOCAS COM ACENDEDOR AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TIPO A GÁS GLP, MESA DE AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 803,30	Valor Total: 24.099,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: FOGÃO 06 BOCAS COM ACENDEDOR AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TIPO A GÁS GLP, MESA DE AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 902,70	Valor Total: 6.318,90
Item: 9	Unidade: UND	Marca: LEONA	Modelo: LEONA
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS COM FORNO - QUEIMADORES FRONTAIS. -CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. - QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. - MESA ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. -GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO - INJETOR DE GÁS HORIZONTAL. -BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS - GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. -ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO - PUXADOR DO FORNO DE PVC GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.128,60	Valor Total: 4.257,20



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 10	Unidade: UND	Marca: CRISTAL AÇO	Modelo: CRISTAL AÇO
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS COM FORNO - QUEIMADORES FRONTAIS. CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. QUEIMADORES TRASEIROS CHAMA DUPLA. MESA ESMALTE ANTIADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO - INJETOR DE GÁS HORIZONTAL. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS - GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. ESTRUTURA DE CANTONEIRAS DE AÇO - PUXADOR DO FORNO DE PVC GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.			
Quantidade: 47		Valor Unit.: 2.645,50	Valor Total: 124.338,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MIDEA	Modelo: MIDEA
Descrição: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 27 LTS, POTÊNCIA 900, VOLTAGEM 110/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, COR BRANCA, FUNÇÕES GRILL, DESCONGELAMENTO, AUTO-AQUECIMENTO, GRATINAR E DOURAR.			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 709,10	Valor Total: 31.909,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: FREEZER HORIZONTAL BRANCO, ARMAZENAMENTO ENTRE 400 E 420 LITROS. MATERIAL: GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO. FUNÇÃO: PODE SER USADO NA FUNÇÃO DE FREEZER OU REFRIGERADOR. TIPO DE DEGELO: MANUAL. PORTAS: 02 PORTAS. GRADES: DIVISÓRIA REMOVÍVEL. PUXADORES: 02 PUXADORES. PAINEL DE CONTROLE: FRONTAL. PÉS: 04 PÉS C/ RODÍZIOS. DRENO DE GELO: FRONTAL - FACILITA O DEGELO E A LIMPEZA. BAIXO RUÍDO UTILIZAR GÁS ECOLÓGICO GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.			
Quantidade: 78		Valor Unit.: 3.347,50	Valor Total: 261.105,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: FREEZER HORIZONTAL COM 2 PORTAS 534L, POTÊNCIA 220V 150W, BRANCO, COM 12 MESES DE GARANTIA.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 5.149,00	Valor Total: 20.596,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: FRIGOBAR – COM CAPACIDADE PARA 120 LITROS COM CONGELADOR, PRATELEIRA INTERNA REMOVÍVEL COM ALTURA AJUSTÁVEL, TERMOSTATO, PÉS NIVELADORES, COM NO MÍNIMO 01 PRATELEIRA NA PORTA. BIVOLT, COR BRANCA. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO COMO TAMBÉM SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 2.258,30	Valor Total: 90.332,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: GELÁGUA- NA COR BRANCA. GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, RESERVATÓRIO VEDADO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. TERMOSTATO FRONTAL: 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA. ALTO DESEMPENHO: 3 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA (CONFORME NBR 13972). FUNÇÃO MIX: ÁGUA EM 3 TEMPERATURAS: NATURAL, FRIA E GELADA. SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO. DIMENSÕES (MM): 422X283X412. PESO LIQUIDO APROXIMADO: 10,6KG.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 773,60	Valor Total: 18.566,40
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BRITANIA	Modelo: BRITANIA
Descrição: LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO COM 3 VELOCIDADES COM FUNÇÃO PULSAR E CAPACIDADE PARA TRITURAR GELO.			
Quantidade: 43		Valor Unit.: 209,00	Valor Total: 8.987,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COLOMBO	Modelo: COLOMBO
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL. CAPACIDADE PARA 6 LITROS, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 POLIDO, REVESTIMENTO DO GABINETE EM ALUMÍNIO POLIDO, POTENCIA 1/2 CV, TENSÃO 220 VOLTS.			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 1.096,20	Valor Total: 23.020,20
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: MÁQUINA DE CORTAR GRAMA (CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA), QUATRO RODAS, COM POTÊNCIA DE 6 HP, MÓTOR TIPO QUATRO TEMPOS, AGASOLINA. CAPACIDADE TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 1,1 L. CONSUMO MÉDIO: 1 L/H. UTILIZE ÓLEO MINERAL 20W-4. CAPACIDADE DE ÓLEO NO CÂRTER DE 0,600 ML, COM FAIXA DE CORTE DE 51 CM, COM SAÍDA PELA LATERAL, COM PESO MÁXIMO DE 30 KG			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 3.952,10	Valor Total: 55.329,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: YAMATA	Modelo: YAMATA
Descrição: MÁQUINA DE COSTURA OVERLOCK TIPO OVERLOQUE; COM 01 AGULHA MÁQUINA DE COSTURA TIPO OVERLOCK; COM 01 AGULHA - 03 FIOS – AGULHA DC X 27 OU COMPATÍVEL – CAPACIDADE ALTURA DA SAPATA LEVANTADA DE NO MÍNIMO 5,5 MM; PARA CLASSE 500, PONTO 504 – 514; LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA; NA VELOCIDADE MÁXIMA 7.500 P.P.M; COMPRIMENTO DE 3,6 MM NO MÍNIMO; POTENCIA DE 0,5 CV. VOLTAGEM 220V-60 HZ COM GABINETE; COM EMBUTIDOR DE CORRENTE. PROTEÇÕES: PROTETOR DO MOTOR; DE CORREIA NO VOLANTE; DE POLIA DO MOTOR; DE DEDO; BORRACHA DE PEDAL. ESTANTE: CONFECCIONADA EM CHAPA 14, COM ROLDANAS AUXILIARES C/ 02 PARAFUSOS DE FIXAÇÃO PARA TRANSPORTE E FURAÇÃO PARA AJUSTE VERTICAL DE ALTURA; PARTES METÁLICAS COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI OU POLIURETANO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR CINZA OU BRANCA. TAMPO: MESA REVESTIDA C/ LAMINADO PLÁSTICO PADRÃO BRANCO OU CINZA E BORDAS ENCABEÇADAS C/ PVC.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.258,20	Valor Total: 3.774,60



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 20	Unidade: UND	Marca: KEMEL	Modelo: KEMEL
Descrição: MÁQUINA ELÉTRICA PROFISSIONAL PARA CORTE E ACABAMENTO DE CABELO, 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 13 W, COM 6 (SEIS) PENTES REMOVÍVEIS DE ALTURAS DIFERENTES, LÂMINAS CROMADAS, PARA USO COM OU SEM FIO, AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 50 (CINQUENTA) MINUTOS DE CORTE CONTÍNUO SEM FIO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 506,50	Valor Total: 3.545,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: REFRIGERADOR 1 PORTA COM SISTEMA DE DEGELO FROST FREE, CAPACIDADE LIQUIDA DE 342L, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, VOLTAGEM 110V E 220V, NA COR BRANCA, CONTENDO GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 4.065,00	Valor Total: 52.845,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: REFRIGERADOR – COM 01 PORTA, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 260 A 265 LITROS, SENDO 230 A 235 LITROS DE REFRIGERADOR E 26 A 30 LITROS DO FREEZER. MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50CM DE ALTURA, 50CM DE LARGURA, 60CM DE PROFUNDIDADE, PÉS NIVELADORES, PORTA EM AÇO GALVANIZADO, NÃO CONTENHA CFC, COM DEGELO AUTOLIMPANTE, BIVOLT. COR BRANCA. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO COMO TAMBÉM SELO PROCEL. GARANTIA 01 ANO.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 2.932,60	Valor Total: 70.382,40
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TAIFF	Modelo: TAIFF
Descrição: SECADOR DE CABELO DE 2000W, NA COR PRETA, 2 VELOCIDADES, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 354,80	Valor Total: 3.902,80
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TCL	Modelo: TCL
Descrição: TELEVISÃO - SMART TV A CORES FULL HD, CONVERSOR INTEGRADO DTV, TELA PLANA WIDESCREEN, DE 50" POLEGADAS OU SUPERIOR, COM RESOLUÇÃO 1920X1080 (FULL HD), FUNÇÕES ON/OFF, TIMER/SLEEP TIMER, BLOQUEIO DE CANAIS, GUIA DE PROGRAMAS, MENU NA TELA, SOM ESTÉREO, COM SENSOR DE LUMINOSIDADE E ARC (ÁUDIO RETURN CHANNEL), COM NO MÍNIMO 3 ENTRADAS HDMI, 1 ENTRADA VÍDEO COMPOSTO TRASEIRA E 1 LATERAL, 1 ENTRADA ÁUDIO ANALÓGICO, 2 ENTRADAS RF, 1 ENTRADA ETHERNET; COM NO MÍNIMO 2 SAÍDAS USB, 1 SAÍDA ÁUDIO/FONE DE OUVIDO, 1 SAÍDA ÁUDIO DIGITAL, SISTEMA DE CORES PAL-M, NTSC, E PAL-N, CONTROLE REMOTO PADRÃO, VOLTAGEM BIVOLT, CONSUMO APROPRIADO DE 0,3 WATTS EM STAND BY E 140 WATTS EM USO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUÊS- BRASIL E ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA PAREDE.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 3.225,60	Valor Total: 9.676,80
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: TV LCD 32" POLEGADAS FULL HD, COM DECODIFICADOR PARA TV DIGITAL EMBUTIDO (DTV), 3 ENTRADAS HDMI, ENTRADA USB, ENTRADA PC. COM CONTROLE REMOTO UNIFICADO COM TV/DVD, MENU EM PORTUGUÊS (BRASIL), BIVOLT (110 E 220 VOLTS). EMBALAGEM COM 01 UND. INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA			
Quantidade: 72		Valor Unit.: 1.935,10	Valor Total: 139.327,20
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: TV LCD 40" POLEGADAS FULL HD, COM DECODIFICADOR PARA TV DIGITAL EMBUTIDO (DTV), 3 ENTRADAS HDMI, ENTRADA USB, ENTRADA PC. COM CONTROLE REMOTO UNIFICADO COM TV/DVD, MENU EM PORTUGUÊS (BRASIL), BIVOLT (110 E 220 VOLTS). EMBALAGEM COM 01 UND. INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA.			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 2.515,80	Valor Total: 32.705,40
Item: 27	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA, 60 CM, PRETO, COM GRADE REMOVÍVEL, BIVOLT. POSSUIR OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA. POTÊNCIA: 1/4CV - 220 V; DIÂMETRO DA HÉLICE: 55 CM"; RPM: 1400 MÁXIMA; TENSÃO: BIVOLT; VELOCIDADE REGULÁVEL; EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 354,80	Valor Total: 5.322,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, PRETO, COM GRADE REMOVÍVEL, BIVOLT. POSSUIR OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA. POTÊNCIA: 1/4CV - 220 V; DIÂMETRO DA HÉLICE: 55 CM"; RPM: 1400 MÁXIMA; TENSÃO: BIVOLT; VELOCIDADE REGULÁVEL; EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA,			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 385,80	Valor Total: 54.012,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, 50 CM, PRETO, COM GRADE REMOVÍVEL, BIVOLT. POTÊNCIA: 1/4 CV - 220 V; RPM: 1400 MÁXIMA; TENSÃO: BIVOLT; VELOCIDADE REGULÁVEL; EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E PRAZO DE GARANTIA.			
Quantidade: 101		Valor Unit.: 385,80	Valor Total: 38.965,80



MUNICÍPIO DE ICO
ICÓ-CE

Item: 30	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO, CAPACIDADE 3,2L, 1270W, COR PRETA, PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO 3,8 KG, MATERIAL EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 690,57	Valor Total: 690,57
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BROTHER	Modelo: BROTHER
Descrição: SCANNER DE DOCUMENTOS, COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, COM ALTA VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 35 PPM/70 IPM, CAPACIDADE ADF: 50-PÁGINAS E CICLO DE TRABALHO DIÁRIO: 4.000 PÁGINAS, COM 1 ANO DE GARANTIA.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3.999,90	Valor Total: 19.999,50
Item: 32	Unidade: UND	Marca: APP TECH	Modelo: APP TECH
Descrição: MÁQUINA DE PICOTAR PAPEL – FRAGMENTADORA, PICOTADORA TRITURADORA PAPEL 8/10 FOLHAS			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 806,50	Valor Total: 7.258,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	054	00.563.949/0001-08	2.437.038,00	1.572.499,97	Sim
2 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	097	30.892.220/0001-38	2.232.943,00	1.572.500,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME	009	20.008.831/0001-17	1.655.486,81	1.572.712,70	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	091	40.501.673/0001-40	1.932.741,50	1.647.634,00	Sim
5 E.X. COMERCIO DE PAPELARIA	010	25.148.576/0001-21	104.013.300,00	1.650.000,00	Sim
6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	085	22.818.188/0001-12	2.010.900,00	2.010.900,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ÉDER LIMA AURELIANO